consequaris omnium dierum vite tue terminum pemp-
torum ad persecutionem meam et ipsius executionem as-
signo. Et latam contra te sententiam iusticie mee
propicius relaxo. ita ut si in fine miseratus fueris
inimicum tamen meum quam aliqui peccas a te non disper-
gam ut dampnem neque nocebo in veritate mea
ut abiciam te in finem sed pro peccato vapulabe-
ris sed tamen non peribis. *Sequitur speculum*

Omnia carissime in via peccatoris
huius vite sumus dies nostri sicut umbra
pretereunt. Nunc est igitur corde solli-
to sepius mitorari quod nostra fragilitas
nostra mortalitas infinitas toties cogit obliuisci.
Quid est illud quod ipse omnipotens deus nostrum su-
per gratiam volens perfectum per beatum moysen nobis
consulit dicens vana sapientia et intelligeret
ac nouissima prudentia. *Quia si mihi ecce finaliter*
poterim euadere mortis periculum si diliget scudam
me sequi diuini consilium quod nobis dominus intimat
dicens vana sapientia et intelliget. O felix
et utile consilium mortis remedium salutis antidotum
peccatoris speculum vana sapientia. O admi-
randa bonitas nostri creatoris. O felix et utile
consilium. O salutiferum nostri saluatoris sententia ex qua
nobis instructio sapientia admonitio continentie
speculum prudentie exaltatio penitentia acquisitio diuine
gratie condonatur. Sit ergo vana sapientia. O
admiranda bonitas nostri creatoris. O ineffabilis cari-
tas nostri redemptoris. O preuocanda benignitas nostri
saluatoris. Nos serui neque sumus serui neque

5

serui negligētes serui tūtilēs q̄ nris erigētibz
mētis mōrtē mēruim⁹ potius q̄ vitā Et erit
pius auctor vite ip̄e dator venie ip̄e largitor gr̄e
nos iūtat ad salutē dices vtnā sapēnt r̄. **Q**u
enī pitus homo hoc audies ista considerās non
vehēntissime gratulet⁹ et vlt⁹ q̄ fieri possit
erulet⁹ ī gaudio spūs in vtero ei⁹ q̄ ip̄i oipotētī
deo. ip̄i regi seculoz. ip̄i angeloz dno. ip̄i creatori
om̄i creatiārū cura est de nob̄ infimis ac misēis
et mortalibz. **C**um ergo p̄maxima nobis iēsse
debet quatin⁹ p̄e om̄bz et sup̄ oīa sacris eius
p̄ceptis diligētē obediām⁹ et ea deuote diligam⁹
et studiosē ea adimpleam⁹. **P**e nobis īpetuū.
Dni teste ap̄lo miserabiliores om̄bz hominibz.
erim⁹ aut detēiores si hoc nō fecim⁹. vere ad ere
quēda dñi mādatū oiosi et tames existim⁹ nisi
in p̄mis om̄ia odio habeam⁹ que ip̄i dño displice
cognouim⁹ et illa fideli corde diligam⁹ que tre
mēde eius maiestati placē credim⁹. **P**romde
die noctuq̄ erorandus est ip̄e clemēs et misēicors
deus et dñs ut nobis largiat⁹ auriculā q̄ suā tan
salubre prestat consiliū dices. vtnā saperent r̄.
Valde mira et vtilis est sm̄a ista nō semel tm̄
sed sepius repetēda. vtnā sapent frater mi
carissime. intellige queso que legis. **C**onsiderācio h̄
sine destructio est sup̄bie extinctio iudie medela
malicie effugācio male luxurie. euacuācio va
nitatis et iactācio n̄structio discipline. p̄fectio
sc̄imome p̄parācio salutis etne. aut ergo. vtnā
saperent r̄. **H**eu heu q̄ paucorū est ista virtus

pauca enim sunt qui salutare hanc nostri saluatoris
sapiunt finem. **P**auca sunt quibus est ante oculos
prope fragilitatis cognitio corruptibilis carnis cor-
ruptio peccatorum recordatio istius mortis meditatio
fretentis thichene putei consideratio. **E**cce quod val-
de utile speculum peccatoris. **R**euera carissime frater
si te sepius in huius speculo prospereris eris absque
dubio sampsonis fortior dauid caucior salomone
sapientior. **I**lli autem qui se in hoc speculo sepius
confidere neglexerunt ideo carnis sue cecitate desi-
derijs corruerunt. **I**gitur si tanti viri tam horribilitate
lapsi sunt in culpam quibus tanta affuit fortitudo
et sapientia quanta cautela. quantoque studio nobis
est vigilandum. quibus inest tanta debilitas tantaque
impericia. porro tres viri isti validi ideo leguntur
in sancta ecclesia ut sint fidelibus non ad exemplum
ruine sed ad speculum cautele quatenus nemo
nostrum in sua confidat fortitudine nulla presumat
de sua sapientia immo semper timidi semper reatus nostri
consci semper de nostra salute semper solliciti. nunquam
nostre corruptionis et nostre mortalitatis oblitum.
Qui vero huiusmodi negligent attendunt non sapiunt
nec intelligunt ut nouissima prouidet et sic in
mortem et damnationem vadunt. **U**t igitur mens
nostra circa prudentie studium erigat dominica nos
hortatur suam dicens. **U**tmam sapientem ait. **H**anc
admonitionem salutariferam oculo rationis con-
sideres frater carissime non in transitu immo cum
studio et deliberatione. **Q**uia sicut thuy non
redolet nisi ponatur in ignem. ita nulla facit

6
scripturę sapit sciã nisi cocta sit in corde veniã sa-
peret. **V**ate hic frater mi tibi in hoc usu
ponitur saluet sciã prudẽcia intelligẽtia. vult
ut scias vitã pntem fugitivã piculosam breve
miserijs tabescere vniũs vanitati subiectam
pccõz soedibz pollutã cupiditate corruptam
in breui peitura quãtis qũto infelicioz mũdũ
iste esse conspiciat. tãto facilius pro amõc celestis
patrię contẽpnat. vult itaqz dn̄s ut fra-
gilem tuã condicione intelligas. **N**udus egressus
es de vtero matris tue. nudus rueris
illuc qã tũ es et in terrã ibis. **I**n huius vite
miseriã intraisti nudus lugens dies tuos
in dolore et erupna ptransisti. **C**ũ luctu et cã
labore hinc eriturus es. **I**ntelliges ergo quãtu
sit ingressus tuus flebilis pgressus tuus de-
bilis et egressus horribilis. **I**ntelligas ergo
quãtu sis in hac valle miserie erul et egrotus
virtutibz paup et mendicis labilis et infir-
mus ac in primo moriturus. **f**irmus felix
eris si huic admonitionẽ intelligas et in
corde tuo quasi in libro scribas et hãc vnã
quã tibi trado regulam seruãc studeas. **W**
Quie deo gratus toti mũdo tumultatus
Crimine mũdatus semp trãfire patius.
Wõp bñs vir cui aia cã huiõs studiũ ebi-
gilat qm prudent sapit et itelligit ac no-
uissima puidet. carissime et tu fac silitet
legisti iam in hoc speculo pctõris quid sane
sapias quid intelligas restat ut nouissã

pruicias **O**ra ergo et dic ad p[ro]p[ri]a. **N**oti fac in
dne sine meū. et nūm dixer meor[um] q[ui]s est ut scā
quid desit michi **O** uelis orō **O** felix cōtempla
cio. **O** nēria postulacō nō plane t[em]p[or]a uel mo
mēta que p[er] se posuit in sua p[ro]p[ri]ate p[re]s[en]t[is] depos
cas **S**ed q[uo]d sis aduena et p[er]gnus in hui[us] erup
nose p[er]gnacionis exilio. homo infirm[us] et eri
gui temp[or]is sup[er] terrā intelligas et recognoscas.
reuera crūssime frater si p[ro]p[ri]e uite tue breuita
tem attenderes et quid tibi deest in agendo deo
cōdignā p[ro]miam in disciplina p[re]cepto[rum] eius ob
seruanda in s[er]uitate coram ip[s]o p[ro]ficienda sapiēs
et itelligēs et mortē ante oculos p[ro]spicēs. p[er]icul
dubio mor[is] sine mora sp[er]etis pompis postpo
sitis nūdi curis despectis carnis illecebris. p[ro]
iectis voluptatib[us] q[ui]temptis delicijs in tui cus
todia vigilares ac nouissima prudent[er] p[ro]uidēs
Sapiētis em̄ nō tam cuiuslibet rei p[ro]ncipiū
p[ro]spicē q[uam] finē certūq[ue] p[ro]uide. **D**eniq[ue] felix esse
comp[ar]atur qui sic cogitat de supplicio ante sup
pliciu[m] ut postmodū supplicij effugiat p[ro]iculū.
Quas ergo in p[ro]p[ri]e sum p[re]c[on]e om̄ib[us] acquiesce
dino consilio ut sapiam et itelligam ac nouis
sima p[ro]uideam **S**ed que sūt mea nouissima
illa utiq[ue] de q[ui]b[us] sp[irit]us s[an]ctus tibi per salomonē
loq[ui]tur dicens. fili in om̄ib[us] memorare nouissi
ma tua et metui nō p[ro]pectabis nō melius
potit caro luxuriosa domari q[uam] qualis erit
mortua p[ro]meditari. frater te felicem dicent
ōnes generationes si huioi assiduam habuieris

7

meditatione. meditatio enim nichil aliud est quam me-
tis ditatio. Per optime mens tua ditatur quam cont-
acta adusana prudentiae scia illustrat. Legitur in
poeta. Ad centum lumbis cinctum caput argus habebat
quod est dicitur ex omni parte sui intra metus sue circumspec-
tatione prudentiam possidebat. Ideo si tanto studio
caute pollebat poeta paganus multo fortius
prudentiorem prudentiae oculum debet habere clericus
christianus. Esto ergo alter argus. Immo illo caucior
illo studiosior illo prudentior ut sapias et intelligas
ac nouissima prudenter prouideas. Sed que sunt
nouissima tua que prouide sollicitate summa totius
prudentiae est utique illa hora tribilis in qua misera
anima tua ex hoc corpusculo corruptibili tuens
est egressura. Frater crede mihi ad huius rei tremen-
dam consideratione maluisse debueris prudentiam
possidere quam totius mundi dominatione. In illa nimis
metueda hora extrema tua quis amicos. quis
parentum tuorum venies cum gladius et armis poterit
auxilium ferre. Non enim erit tunc qui consolentur
te ex omnibus caris tuis. Respiciens eris ad auxilium
ad iudicium hominum sed refugium tuum est tantummodo
apud deum. Cogites igitur tecum carissime quo
timore timebis. quo amore diligebis. quo honore
venerabis sit ipse dominus ihesus christus deus noster
qui salutis praesidii solus praestare poterit post mor-
tem. Reduc ergo carissime sepius in memoriam
illam extremam exitus tui diem et antequam misera
anima tua ex carne carnis tue eruat prouideas quod
vadat. Istius modi recordatio contritionem

concupit contritio cōpūctiōe parit cōtemplatiōe
saluat piū et huīlem affectū in deū. piū videlicet
ex fiducia adiutorij dñe bonitatis et clemētie. hu
mīlem ex cōsīdeatiōe pp̄e fragilitatis et miserie.
hic lector attende. **Q**uid em̄ in om̄i sc̄ia q̄d hoīem
puocet facilius ad sui custodiā et dñe iusticiā.
expellendā ad sanctitatē in timore dei p̄ficiendū.
qm̄ sue corrupciōis cōsīdeatiōe sue mortalitatis
certa cogitaciō postremo tremēde mortis sue
recordaciō qm̄ em̄ homo sit nō homo. hoc est qm̄
egrotēscit egritudo crescat p̄ccatō: erpauescit cor
atremiscat v̄tus erarescat vultus palescat. faci
es nigrescat oculus tenebrescat. auris surdescat
nasus putrescat lingua fatescat os obmutescat
caro marcescat. **T**ūc carnis pulchritudo fetor effi
atur et putredo tūc homo soluit̄ in cinerem. et
v̄tatur in cinerem et v̄mem. **E**cce frater n̄m caissē
Ecce sans horribile spectaculū. sed est valde vti
le speculū. **N**ūm nulla ars medicina nulla
q̄ doctrina sic supat supbiā nec sic vincat ma
liciam n̄ sic ertinguit libidīnē nec sic mūdi
caleat vanitate sicut huoi horrenda recorda
ciō. **V**tanā ergo sapient̄ r̄. **E**t quid huic mūdo
vilesat tūc sicut homo. cui corpus cū sit era
nime non p̄mittit̄ in domo esse per tridui
p̄re fetore. sed ut sterus foras piatur et in p̄
fūdo terre abscondit̄. putredim tradit̄. v̄mbz
esca datur cadaver effiat̄. **C**rubescat ergo sup
bus et infelix p̄ccatōr timeat elaciōne cecatus
fra inflatus. **I**mpaciēcie vicio sedatus sc̄ia

Inflatus **S**ui plus placet ars aristotilis q̄ sc̄a
 de aplis plus codex platonis q̄ liber diuus
 quem nulla lectio significat nulla sc̄a edificat
 nullus seruo sapit nisi fuit grammatice cōceptis
 dyalectice ymaginatus. rethorice purpuratus
Stultus es qui hoc ignoras et eris qm̄ qui ta
 lia agit et in talibz dies suos consumit p̄m̄
 sibi generat et mortem parat **Q**uia ex simili
 studio similem cōcipit sc̄am hoc est folia col
 ligit non fructus. id est v̄ba non vtutes. v̄ba
 em̄ in v̄tū p̄ferūt et aerem v̄bis suis v̄berāt
 v̄bositate sonant iactāciā oscentāt. **D**e v̄bis
 per psalmista dicit turbati sūt et moti sūt sicut
 ebrius nescit quid agit aut quo vadit eo yserpm̄
 ignorat ita insipientes deici seculaēs t̄bibenda
 huiōi sc̄a se cōturbāt libros deuorat sentēcias
 multiplicat. sed quid agit penitus ignorant
Quia ad que finē miserū tendat miserū non
 itendūt uel attendūt. **S**i em̄ fugietis vite sue
 breuitate attēdissent siue p̄pendissent. **S**i dāpna
 diez suoz ante oculos cōuertissent. **S**i tremēdo
 iudicio nō tm̄ ex mortuis eoz opibz ymo de
 om̄ v̄bo ocioso q̄ districte responsuri sūt p̄uidis
 sent mox terrore p̄terita mox dīno amore p̄
 cussi vana huius vite studia reliquissent et de
 studio vāntatis venissent ad studiu veritatis
 de studio stulticie ad studiu sapiēcie hoc est de
 studio curiositatis ad studiu sancte hūilitatis
 de scola luxurie et prauitatis ad scolam mūdi
 cie et sanctitatis siue castitatis de via n̄q̄tatis

ad viam sanctitatis. hoc est de via fornicationis
ad viam bñe religionis. id est de domo cōuersa
nis mūdane ad domū sancte discipline **V**nde
et ip̄e bñdictus sp̄s sc̄us per p̄ph̄am pctōribz
p̄cipit dicens **A**pprehēdite disciplinā ne qñ tras
catur dñs et peccatis de via iusta. **Q**ū tribul
est ista s̄m̄a et nimis metuēda h̄m̄s qui disci
plinā nō apphēdūt. **E**t hac sp̄s sc̄i s̄m̄a patet
q̄ peribūt. h̄m̄c est q̄ dñs per moysen ait. oīs
aīa que non fuerit afflicta die hac p̄bit de
p̄plo meo. **N**otāda sūt attēaus v̄ba ista aīa
ingit perib̄ que nō fuerit afflicta. subaudi p̄
disciplinā. per morū correctionē per p̄m̄e satisf
factionē. per cordis contione per consc̄ie puri
ficationē **E**t dicebat die hac id est in p̄nti tpe
gr̄e id est die huius vite. qm̄ qui nō suscipit nō
tempus p̄m̄e. post mortem nō tuemet locū
indulgentie **Q**uaprop̄e time tu pctōr tu caro
superba tu vile cadauer que adhuc viuētē
v̄nes cotidie corrodūt qui de tuo corruptibili
corpustulo generātur **C**ontremisce superbiā
proice vanitatem fuge luxuria apprehende
disciplinā ne peccis vide in hoc speculo quid
es et quid eris. cuius cōceptio menstrua nutrit
orgoluctus putredo finis **V**ite miser causas
mille doloris habes et adhuc sup̄bis. **I**terū
te fr̄m̄ cōuenio ut qd̄d agāt alij sis meor
ipe cui vilescat tibi mūdus plus qm̄ tu mūdo
Huius igit̄ tante calamitatis miseria cōsīda
attēaus et cū p̄ph̄a ingemiscens dicato. **I**nq̄

9
tatem meam amicum et cogitabo pro peccato
meo. **C**um ego in flagella patus sum et dolor
meus in conspectu meo semp. Et ita cum aplo
qui flebilem huane conditionis statum deplorat
dicens **I**nferus ego homo quis me liberabit de
corpore mortis huius. **H**ec salutifera apli sma
prudetem lectorem erigit. **A**d huc apls in corpe
vivebat quod tamen mortuum noxiabat. **Q**uia
qui sapiens est iam mortem ante oculos confideat
iam se mortuum reputat cum se moriturum pro cto
sciat. **A**tendite ergo in illa terribili hora de qua
iam loquimur. misera peccatoris anima quae de mundo
eritum et itura es aderunt mox ministri maligni
in illi scilicet maledicti dyaboli. **I**lli veri tartari
rei. illi spiritus horribiles et pessimi velut leones
rugescentes ut rapiant predam scilicet tuam peccatrice
et miseram animam. **T**unc subito horribilia patebunt
loca penarum callos et caligo tenebrarum horroz
miserie et tribulationis tremor et timor angustie
et confusions dolor horrede visionis tremor
tremede mansionis ubi locus flencium ibi stridor
dentium ubi morsus omnium. ubi clamor dolentium
ubi luctus gemencium ubi est vox clamantium peccatorum
et dicentium. ve ve ve filius eue. **C**umq; hec et hinc filia
vmo millesies plus quam dici potest peiora de corpore
egressura misera anima audierit viderit et senserit
qualis et quatus quam magnus terror et tremor ac
timor erit in ea. que lingua potest dicere quis liber
erponet. **Q**uid tunc proderit scientie iactantia se
culi pompa mundi vanitas terrene dignitatis.

cupiditas. nūquid potit luxurie appetitus cibus
exquisitus. potus delicatus. vestis curiositas. cal-
ciameti speciositas. carnis mollitiae veneris in-
gluues. ciboz supfluitas. crapula. ebrietas. do-
moz constructio. prebendarū acquisitio. diaconi
congregatio. nūquid omnia ista poterūt miserā
homīs aiam eripē de ore horrendi et horribilis
leonis idest de maledicti fauce dracoīs. Hanc
ultima lectionē legat aliquis sapiat et sane in-
telligat et in corde suo retineat iplicatus pctis
amore mūdi et carnis februiatus et cecatus. Cui
plus placet luxuriosi cadaueris venenosa vo-
luptas q̄ aīe sue sanitas. **C**ui plus studet
ēta marcham q̄ circa marā. **C**ui plus est de
mūdo q̄ de xpō. cui plus est de lege bouina q̄
de lege dīna. **L**egat igit lectionē istam insipies
ille qui cuiusmōi est et speculet in hoc speculo.
scilicet p̄coris spem suam. **C**onsideret diligēt
vnde veniat. quid sit et quo vadat p̄pendat ex
p̄missis per quā semitā vehemētē metuēdam
per quod iter valde tenebrosū per quoz horrendas
manus misera eius aīa trāsitura est. **Q** stulte
pctōe quia ista considere nescis sine p̄meditā
quia nō vis et p̄meditā negligis. **I**deo sepius
te inuadit supbia exagitat ira exaceruat mali-
cia vulnerat inuidia inflāmat luxuria fati-
gat pigritia. ligat auaritia. qm̄ horrenda t̄
imnēcia tozmetā prudentē non respicias. **D**e
co cōtumax inuoriosus obstinatus sepe effia-
ris piger et accidiosus et illud negligent et

desidiose agis **Quae** quia non vis p̄uide quo
 vadis **Si** ille serpens venenosus dyabolus et
 sathanas ausus fuit cū furore impetu facere
 in scissimā aiām b̄i martim qui erat ut dicit
 gēna sacerdotū quā p̄ntibz angelis eūtem in
 celū curabat impedire. q̄ timendū est tibi pec
 catori et trement̄ premeditandū q̄ horribilit̄
 occurrit misere aie tue ille doli artifer. **Ille** filij
 iniquitatis. ille aiārū hostis amarissim⁹ **Quae**
 poteris scāe ad horrendū aspectū tremēdi vultus
 eius **Ad** intollerabilem fetorem oris eius **Ad** flā
 mas sulphureas oculoꝝ. **Tertus** esto q̄ timor
 hui⁹ horredē bestie d̄ne genus tormentoꝝ supe
 rat plus q̄ in hoc mūdo cogitai queat **Et**
 propheta pauidus expauescens ad orōnē cōfugit
 dicens **Fraudi** deus orōnem meā cū deprecor
 a timore inimi eripe eripe aiām. **Non** dicit a
 ptate sed a timore quāe ad insinuādū q̄ max
 ima est pena. q̄ horribilis q̄ intollerabilis sit
 terror ipius inimi. **Heu** heu fr̄ ma si talis et
 tantus est tremor aie peccatrix ex solo sathane
 visu q̄nta confusio q̄ntus horroz q̄nta afflictio
 q̄nta laniētatio erit in eius tactu. **Q̄** sculti filij
 hom̄i vani filij hom̄i. mendaces filij hom̄i ut
 quid diligitis vanitatē et queritis mendaciū
Qui diligit iniquitatem odit aiām suā et odi
 biles sunt deo impius et impietas eius. **Vnde**
 psalmistā ait. nōne qui oderūt te d̄nē oderūt
 et. perfecto odio oderam illos. **Item** altissim⁹
 odio habet pctōres et misertus est penitētibz

Iuāe tam horredā tamq̄ horribilē nō cūspi-
citis miserā. quāe nō p̄catis supbia. Quare
non eriguntis auariciā. quare nō cōtēpntis
luxuriā. quāe mores vros nō corrigitis. q̄re
mādata dei salutiferūq̄ eius consiliū negligē-
ter auditis. quare nō sapitis et intelligitis ac
nouissima p̄uidetis. **H**inc est q̄ nos p̄cōres
terribilit̄ alloquit̄. **E**go in interitu v̄ro ridebo
et subsanabo cū vobis qd̄ timebatis aduenit̄.
Quā mētueda est hec d̄m̄ca sm̄a v̄tmā lector
saperet in palato cordis q̄ntū ve cōtineat ama-
ritudis q̄ntū ve formidis q̄a reuera si sciret
om̄i die hora vitam suam caucius custodiret.
Ego inquit̄ in interitu v̄ro ridebo et subsanabo.
Et dicit forsitan q̄ derisio et subsanacio non
cadūt in ip̄m deū oīpotētē nec eius reuēda
sanctissimāq̄ simplex natūa huiōi passiones
sue p̄romas admittit. **Q**uare ergo ab oīpotētē
deo p̄cōribz dicit̄. ego in interitu v̄ro ridebo.
Attende qui interrogas quōdo dicta tibi expom̄i
debeat sentētia. **E**go inquit̄ in interitu v̄ro ridebo
id est cū fims v̄e venerit vos derisione dignos
clamabo. **E**t cū irruerit sup̄ vos repētina
calamitas subsanabo id est cū amara mors vos
momāderit eterna subsanacōne dignos damp-
nabo. **A**udi tu p̄cōre terribilem sm̄am quā si
tu intelligēs sine dubio expauescēs. **S**ed scrip-
turas sacras negligent̄ legis. actus vite tue.
mala que facis. p̄cā que cōmittis. facta dicta
et opera tua mala non sapient̄ respicias. **v**elox

ad mensam sed tardus ad ectiam. potes ad po
 tandu sed eger ad psallendu. pugil ad fabulas
 sompnoletus ad vigilias. proax ad loquedu sed
 tardus et mutus ad psalmodiadu. promptus
 ad iram et destructione. piger vero ad oronem.
Inuidie amator xpi psecutor. festuca in alieno
 oculo respiciens sed trabem in tuo no videns.
Alioz facta condempnas. sed tua no consideras
 vel deserens. ceteros reprehendis. teipm non
 corrigis. **A**lios vituperas sed te collaudas. mali
 ac tuetoz. disciploz destructor. amicus victoz.
 et hostis virtutu. **H**ec sut que hoiem erceant
 et ipm a deo separat. hec sunt que monachu
 faciut demomacu. couersu efficiut puer sum.
 clericu hereticu. xpianu antixpm. qui em xpi
 anus no est antixpus est. non est xpianus qui
 vita et moribz xpo est contrarius. **H**eu heu
 heu vir insipiens non cognoscat. et stultus no
 intelliget hec. **E**t ideo sicut dicit idem ppheta. sit
 insipiens et stultus peribut. sed que distancia e
 niter insipientem et stultu. omis stultus est insi
 piens. **I**nsipiens em dicit quasi non sapiens.
 multi em manet qui sapientes non sut et tamen
 stulti non sut. **M**ulti iusti sut et multi iusti no
 sut. et tamen iniqui non sut. vis nosse quis
 sit insipiens. et quis sit stultus. **A**udi et caue tibi
 insipiens est qui se a paradisi gaudis pegrinu
 ee non considerat. qui se exulem in hoc exilio no
 attendit. **I**nsipiens ve est qui non credit futua
 supplicia reprobos esse perpetua et gaudia.

5

uistor etna. stultus autē est qui licet ista credit
tū ut mortē ppetuā euadat et glām eternam
caste uiuēdo pieq; cōsūlādo acquirit nō mēdē
Iusto ergo dei iudicio simul insipies et stultus
peribūt. **C**erte frater mi iam legisti iam vidisti
in hoc speculo pccōris quid sapias qđ itelligas
que nouissima puidas. **S**upe est igit ut dili
gene distas quō sane sapias quō recte intelli
gas quō nouissima tua prudēter puidas ut
per hec etnam dāpnationē euadas et cū
dnō nrō ihū xpō uitam etnā possideas. **A**mē

Eurge nūc anima mea et erāte de
puluē euagāionis ac omis occupa
cionis iutilis. eugila de sompno
torporis et ignaue tue. aperi ocu
los tuos et uide quis sit quē quasi cotidie in
sacramēto eucharistie tractas manibz. qñ rino
quem tanq; abū te uere reficiētem. sed et satu
rante toacens deuoras et traicis in interiora
uentris tui. reficiētem inq; et saturātem. dū
non usq; ad mortem infirma fueris. **E**st quippe
abus foraiū quo non reficiūtur sed potius
aggrauātur omēs qui morbo letali sauci sūt
Nūq; nō ipe est vbu patris quod fuit ab ūao
de quo iohānes scribit. **N**ō audiuim? qđ uidi
oculis nrīs qđ pspicim? a manus nrē contrec
tauerūt de uerbo uite. **C**erte aūā mea ipsa